
 

 

. 

 

Uchwała nr 149/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego w sprawie działa ń 
zmierzaj ących do zahamowania rozprzestrzeniania si ę choroby afryka ńskiego 
pomoru świń 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa 
Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie działań 
zmierzających do zahamowania rozprzestrzeniania się choroby afrykańskiego pomoru świń, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Tomasz Kucharski 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 



 

 

. 

 

Uzasadnienie 
 

Choroba afrykański pomór świń (ASF) od 2014 roku notowana jest we wschodnich 
województwach naszego kraju. Skutkuje ona koniecznością interwencyjnego uboju 
sanitarnego. Choroba poważnie zagraża utrzymaniu hodowli świń. Na Mazowszu ogniska 
choroby stwierdzono jak dotąd jedynie w powiecie łosickim. Pomimo podejmowanych działań 
choroba rozprzestrzenia się w województwach lubelskim, podlaskim i mazowieckim. Uznając 
podejmowane działania za niewystarczające proponuje się zajęcie przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego stanowiska będącego załącznikiem do uchwały.  

 
 

  

 


